
UCHWAŁA NR XXXI/527/15
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 2 grudnia 2015 r.

W sprawie: ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących wdrożenia
procedur podejmowanych przy przekroczeniu dopuszczalnego stężenia pyłów zawieszonych 

w powietrzu w Krakowie oraz zintensyfikowania działań bieżących w zakresie walki ze smogiem.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2015 roku poz. 1515), Rada Miasta Kraków uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dla Prezydenta Miasta Krakowa kierunki działań polegające na skonstruowaniu listy 
doraźnych procedur, które byłyby wprowadzane każdorazowo, jeżeli średnie dobowe stężenie pyłu 
zawieszonego PM10 przekracza 150 ug/m3 na którejkolwiek ze stacji pomiarowej lub 100 ug/m3 na 
wszystkich stacjach pomiarowych w mieście.

§ 2. Proponuje się przeprowadzenie analiz możliwości wprowadzenia następujących działań na taką 
okoliczność:
a) ograniczenie ruchu samochodowego w centrum Krakowa - na I i II obwodnicę nie mogłyby wjeżdżać 

pojazdy o tonażu powyżej 3,5 t.;
b) wprowadzenie w danym dniu komunikacji miejskiej za darmo dla wszystkich osób podróżujących po 

mieście;
c) wprowadzenia całkowitego zakazu palenia pozostałości roślinnych z ogrodów oraz zakaz rozpalania 

ognisk;
§ 3. Równocześnie proponuje się podjęcie następujących działań stałych, które miałyby na celu 

polepszenie jakości powietrza w Krakowie:
a) zintensyfikowania kontroli policji i inspekcji transportu drogowego w zakresie spełniania przez 

pojazdy poruszające się po drogach norm emisji spalin;
b) zintensyfikowania kontroli spalania w piecach w tym kontroli dymu z kominów przez urządzenia 

zamontowane na tzw. zwyżkach w celu zwiększenia wykrywalności spalania odpadów;
c) zintensyfikowania w okresie letnim czyszczenia ulic na mokro;
d) wprowadzenia zakazu używania dmuchaw do usuwania liści;
e) wprowadzenia zachęt do używania aut hybrydowych lub elektrycznych np. poprzez wprowadzenie 

darmowego postoju dla tych pojazdów na miejskich parkingach;
f) rozważyć stosowanie filtrów kominowych, eliminujących zanieczyszczenia, głównie w przypadkach 

istniejących budowli w centrum, wprowadzić system zachęt do ich stosowania przez właścicieli; zaś na 
budowlach miejskich umieścić filtry kominowe bezwarunkowo;

g) zwrócić się do zainteresowanych środowisk innowacyjnych o pomoc w rozwiązaniu problemów 
smogowych w trybie zamówienia przedkomercyjnego - PCP.
§ 4. Wnioskuje się o przeprowadzenie i przedstawienie analizy kosztów proponowanych działań 

doraźnych do dnia 31.03.2016 oraz informację o możliwości wdrożenia proponowanych działań stałych 
do dnia 31.01.2016.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa

Bogusław Kośmider

Id: A1032E0D-241F-4526-A534-AC9F7840C943. Podpisany Strona 1




